
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE RIACHINHO 
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017 

ANO IV Nº 353 RIACHINHO  - TO sexta-feira, 13 de junho de 2025 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

PORTARIA Nº. 101/2025 ..................................................... 1 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 1 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 1 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 1 

 

 

 
 

PORTARIA Nº. 101/2025 
De 26 de Maio de 2025. 

 

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da 

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Exonerar a pedido à Senhora ODALIA 

FERREIRA DA SILVA, portadora do CPF nº 957.xxx.xxx-00, 

do cargo comissionado de DIRETOR (A) PEDAGOGICO, 

retornando-a para seu cargo efetivo como PROFESSORA 

NIVEL I, junto ao Fundo Municipal de Educação, neste 

município. 

 

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 26 dias do mês 

de Maio de 2025. 

 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE 

CONTRATO 
 

PROCESSO:060/2025 Dispensa nº 037/2025 

NÚMERO DO CONTRATO: 040/2025  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIACHINHO  

CONTRATADO:  E P REFORMADORA DE PNEUS LTDA  

CNPJ: 37.607.818/0001-87 

OBJETO: Contratação de empresa para recapagem de pneus da 

frota de veículos e maquinas, para atender as necessidades da 

Prefeitura Municipal de Riachinho/TO.  

VALOR GLOBAL: R$ 59.504,00 (cinquenta e nove mil 

quinhentos e quatro reais) 

Riachinho - TO, 13 de junho de 2025. 

 

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ 

Prefeito Municipal  

 

 
 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE 

CONTRATO 
 

PROCESSO: 28/2025 Dispensa nº 024/2025 FME 

NÚMERO DO CONTRATO: 022/ 2025 FME 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO 

CONTRATADO:  E P REFORMADORA DE PNEUS LTDA 

CNPJ: 37.607.818/0001-87 

OBJETO: Contratação de empresa para recapagem de pneus da 

frota de veículos do fundo Municipal de Educação de Riachinho - 

TO. 

VALOR GLOBAL: até R$ 56.884,00 (cinquenta e seis mil, 

oitocentos e oitenta e quatro reais). 

 

Riachinho - TO, 13 de junho de 2025. 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 

DE RIACHINHO/TO 

CNPJ sob n.º 26.649.597/0001-93 

SILVIA ELETICIA BATISTA ROCHA FERREIRA 

CONTRATANTE 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20353.docx%23_Toc200956758
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20353.docx%23_Toc200956761

		2025-06-13T22:00:28-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




